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Szkolenie dla zawodowej pieczy zastępczej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu wzięło udział w konkursie „Zrozumieć dziecko”
organizowanym przez Fundację EY, w ramach którego pozyskało trenera do poprowadzenia szkolenia
dla rodzin zastępczych pt. „Wpływ przetrwałych odruchów pierwotnych na funkcjonowanie dziecka z
FASD”.

Warsztaty prowadzone przez Panią Agnieszkę Hartung – pedagoga specjalnego, diagnostę, terapeutę



FASD,  terapeutę  SI  oraz  poznawczej  terapii  IE  -  były  elementem  dwudniowego  spotkania
szkoleniowego dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących Rodzinne Domy Dziecka z terenu
Powiatu Wrocławskiego, które odbyło się w dniach 9 – 10 kwietnia 2026 r. w Brzeźnie. 

Podczas szkolenia poruszane były następujące kwestie:

Co to są odruchy pierwotne?
Rodzaje odruchów pierwotnych
Wpływ niezintegrowanych odruchów na rozwój dziecka
Szkolny program wygaszania odruchów wg Sally Goddard
Wpływ zaburzeń przywiązania, deprywacji sensorycznej i przeżytych traum na funkcjonowanie
dzieci i rodziny
Agresja i autoagresja
Zespół stresu pourazowego
Neurostymulacyjne sposoby wspierania rozwoju dziecka
Zasady pracy z dzieckiem ze szczególnymi potrzebami
Aktywności wpierające rozwój motoryki dużej i małej
Zabawy doskonalące percepcję słuchową i mowę
Aktywności wspierające rozwój percepcji wzrokowej i uwagę

Poruszana tematyka spotkała się z  dużym zainteresowaniem uczestników, którzy niejednokrotnie
sprawując  opiekę  nad  dziećmi  z  deficytami  neurorozwojowymi,  doświadczają  wielu  trudności.
Szkolenie pozwoliło rodzinom nie tylko dopytać o nurtujące kwestie, ale także podzielić się własnymi
doświadczeniami  w sprawowaniu opieki.  Podczas warsztatów uczestnicy mogli  przekonać się  jak
fundamentalne dla  rozwoju  dziecka są  pierwsze lata  ich  życia.  Wspólnie  spędzony czas,  oprócz
poszerzenia wiedzy, przyczynił się do wymiany doświadczeń i wzajemnego wsparcia uczestników.
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